Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №48 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

	ПРИКАЗ

    04.04.2020                                                           г. Рязань                                                    № 38

О приостановлении посещения воспитанниками детского сада в период пандемии коронавирусной инфекции
На основании Распоряжения Губернатора Рязанской области от 02.04.2020 № 107-рг, в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 02.04.2020 № ОЩ/12 – 3012 и телеграммой  ОАО «РЖД» от 03.04.2020 № 7359, а также в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции в связи со сложившейся обстановкой
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в детском саду № 48 ОАО «РЖД» с 4 апреля 2020 до особого распоряжения нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

2. Исключить пребывание воспитанников в дошкольном учреждении с 4 апреля 2020 и до особого распоряжения.

3. Заместителю заведующего по АХР Кузиной М.С. принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в ДОУ в период с 4 апреля 2020 и до особого распоряжения.

4. Администрации ДОУ:

заместителю заведующего по АХР Кузиной М.С., заместителю заведующего по УВР Погодиной Л.А., главному бухгалтеру Радиной Н.П. - постоянно быть на телефонной связи между собой и работниками детского сада.
5. Воспитателям групп довести настоящий приказ до сведения родителей.
6. Сотрудникам ЧОП «Шерл»: Петракову А.В., Кубареву В.А., Рзянину А.А., Суховскому А.Д. организовать круглосуточные дежурства строго в соответствии с графиком.

7. Сотрудникам ЧОП «Шерл»:                                                                                                                                                              - усилить контроль за охраняемыми объектами;
- не допускать нахождение посторонних лиц на территории ДОУ;
- все ворота и калитки закрыть 04.04.2020 в 19.00 и открыть после особого распоряжения;                                                                                                                          - строго соблюдать противопожарный режим в здании и на территории ДОУ;                                                                                                                                            - осуществлять постоянный контроль за системами тепло-водо-энергоснабжения.                  - следить за сохранностью стекол и ограждений;                                                                             - в случае возникновения аварийных и нештатных ситуаций незамедлительно сообщать      администрации ДОУ и аварийным службам города.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

	Заведующий

	Н.А. Зиневич

Копылова Елена Юрьевна, бухгалтер,
(4912) 39-34-43, 48rgd@mail.ru